GABINETE DA VEREADORA EDNA VILAR DA SILVA

Indicação N°07/2023

 Excelentíssimo Senhor Presidente

Indico, na forma regimental a Mesa Diretora, após lida e aprovada por este Poder Legislativo,

que seja encaminhado por ofícios, ao chefe de Poder Executivo Municipal, a presente indicação

no sentido de promover:

- CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA COM EQUIPAMENTOS PARA EXERCÍCIOS

FÍSICOS NO POVOADO MARAJÁ.

JUSTIFICATIVA

É de extrema necessidade um espaço público com um serviço de arborização e paisagismo

para contribuir significativamente na valorização e na visibilidade daquela localidade, uma

vez que, as famílias contam com uma praça ou ambiente satisfatório onde possam passear,

conversar, enfim, para o convívio de seus filhos e familiares, sobretudo, para o

embelezamento da comunidade.

 N. termos

 P. deferimentos

Sala das sessões Câmara Municipal de Governador Newton Bello, Estado do Maranhão, 17 de

maio de 2023.

__________________________________

Edna Vilar da Silva

Vereadora